（公印省略）

令和２年１月６日

（一社）福岡県高圧ガス保安協会

九州地区高圧ガス防災協議会   会 員 各 位

福 岡 県 支 部

一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会

会 長 代 理  井 上 賢 司

令和元年度高圧ガス製造事業所保安講習会の開催について

 高圧ガスの保安に関しましては日頃から格別のご協力を頂き感謝いたします。

 さて今年度も、標記の講習会を福岡県並びに北九州市、福岡市のご後援をいただき下記の日程で開催いた

します。

平成３０年の福岡県の高圧ガス事故件数は３０件であり、平成２８年以降３０件を超えております。

事故原因としては設備の劣化・腐食などの維持管理不良、誤った操作や判断といった初歩的な原因が大半

を占めています。また３０件のうち、噴出・漏えい事故が２８件と大半を占めている状況です。

 事故防止には、ガスを直接管理する担当者だけではなく、経営責任者が率先して全社的に高圧ガスについ

ての保安意識を高めることが不可欠です。

そこで、本講習会で保安行政や事故防止対策を考える上で参考としていただけるように、保安責任者や担

当者の方々に、是非受講していただけますようご案内いたします。

  記

１ 主 催   （一社）福岡県高圧ガス保安協会

 後 援   福 岡 県  北九州市  福岡市

２ 講習日時・会場（受付は１２時３０分より）

日 時 会  場 所 在 地 電 話

２月 ７日（金）

13：30～11：30
 小倉興産ＫＭＭビル

北九州市小倉北区

浅野２丁目１４－１
093-511-1450

２月１３日（木）

14：00~ 17：00
都 久 志 会 館

福岡市中央区天神

４丁目８－１０
092-741-3335

                ※ 注 意：13 日 福岡会場は会場都合で開始・終了時間が異なります。

３ 講習内容

（１）高圧ガス保安法及び県の保安行政について      福 岡 県 商 工 部 工 業 保 安 課

（２）高圧ガス事故について                    〃

（３）自主保安への取り組みについて           大陽日酸株式会社 九州支社

４ 申込方法

 ① 添付の「受講申込書」に必要事項を記入の上、FAX 又は郵便にてお申し込み下さい。

 ② 受講料は次の口座にお振り込み下さい。

    福岡銀行本店営業部  普通預金口座 ２３９１５１９

     一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会

  ※ 振込手数料は、事業所負担でお願いします。

  ※ 領収証は銀行で発行される「振込金受領書」をもって代えさせて頂きます。

 ③ 申込先

   〒８１０－０００１

    福岡市中央区天神４丁目４－３０ 天神西江ビル４階

（一社）福岡県高圧ガス保安協会   （TEL ０９２－７１４－５６８１）

                      （FAX ０９２－７１４－４４７５）

 ５ 受 講 料

  （１）（一社）福岡県高圧ガス保安協会会員         １名 ５，４００円（税込）

  （２）九州地区高圧ガス防災協議会 福岡県支部会員    １名 ５，４００円（税込）

  （３）非 会 員                     １名 ７，８００円（税込）

   ※ 申込書を受理後は受講料の返還は致しませんのでご了承下さい。

 ６ 申込受付期間

         令和２年 １月 ８日（水） ～  令和２年  １月 ３１日（金）

           ※受講料は受付期間内にお振り込み願います。

           ※受付後の受講票の発行はしておりません。

 ７ 受講の証明

        受講者全員に、講習修了証の発行をいたします。

（但し、ご希望の方は製造保安責任者免状を提出して頂けば受講済み印を押印します。）

 ８ その他

       できるだけ公共の交通機関をご利用してください。

会場案内図

          北九州会場                  福岡会場

ＦＡＸ ： ０９２－７１４－４４７５

一般社団法人福岡県高圧ガス保安協会 宛

九州地区高圧ガス防災協議会 福岡県支部 宛

令和元年度 高圧ガス製造事業所保安講習会

受 講 申 込 書

令和２年  月  日

事業所名

               〒

住  所

電話番号             【FAX】

連絡責任者

※注意※

受講票の発行はいたしませんので、講習当日は受付にて事業所名、氏名

をお申し出ください。

受講希望会場

※希望会場を○で囲

んで下さい。

受 講 者 氏 名

北九州会場

 （２／７）

13：30～16：30

福 岡 会 場

（２／１３）

14：00～17：00

※ 会員事業所か非会員事業所かを○で囲んでください。

会 員 （5,400 円）

       名

受講料 合計         円

 非会員 （7,800 円）

                       振込予定日：   月    日

〒810-0001

福岡市中央天神４丁目４－３０ 天神西江ビル４階

（一社）福岡県高圧ガス保安協会

TEL ０９２－７１４－５６８１